未发生违约行为，且未给甲方造成任何损失，约定延长服务期满且完成验收及档案移交

工作后 30个工作日内无息退还，如在退还履约保证金时发生银行费用，则将扣减银行

费用后的余款退回。履约保证金采用支票、汇票形式的，以支票或汇票方式退还；采用

保函形式的，合同期满自行作废，不再退还。

（四）合同履行过程中，由于乙方原因，导致甲方利益受损，甲方视情况从履约保

证金中扣除相应违约金，不足部分由乙方另行支付。若因乙方原因导致合同无法部分或

全部履行的，甲方有权扣除其全部履约保证金，不足部分由乙方另行支付。

六、合同价款及支付方式

（一）本合同总价款为人民币（大写）： 贰佰叁拾伍万柒仟伍佰元整 （小写：

2,357,500元）。

（二）合同定价方式：固定总价。

（三）付款进度

第一次付款：合同签订生效且财政资金拨付到位后，甲方收到乙方提供合格发票后

10 个工作日内，甲方向乙方支付合同总价款的 50%作为首付款，即人民币（大写）： 壹

佰壹拾柒万捌仟柒佰伍拾元整 （小写：1,178,750 元）。

第二次付款：汛期运行维护服务结束后，乙方按要求提交标准格式汛期服务总结报

告，且甲方在收到乙方合格发票后 10 个工作日内，甲方向乙方支付合同总价款的 35%，

即人民币（大写）： 捌拾贰万伍仟壹佰贰拾伍元整 （小写： 825,125 元）。

第三次付款：2026 年 12 月 31 日前，甲方在收到乙方合格发票后 10 个工作日内，

支付合同总价款的 15%，即人民币（大写）： 叁拾伍万叁仟陆佰贰拾伍元整 （小写：

353,625 元）。

（四）付款方式：转账支票或汇款方式。

（五）付款要求：乙方必须在甲方支付每笔款项前提供符合税法规定并符合甲方财

务要求的正规合法有效的税务发票，在甲方收到上述发票后 10个工作日内将款项支付

给乙方，否则甲方有权暂不付款，并且不承担违约责任。

（六）如甲方未收到财政资金而导致逾期向乙方付款的，则甲方不承担逾期付款的

责任。在实际支付时，如遇财政部门国库结账等特殊情况，具体支付将根据财政部门有

关要求调整执行，由此造成的支付迟延，甲方不承担任何责任。

（七）前期费用

1、本合同价款中包含 2026年 1月 1日至本合同签订之日期间的维护费用，乙方在